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Sprawozdanie z działalności członków 

Koła PZW w Busku-Zdroju w dyscyplinie rzutowej w 2019 r. 

 

Poziom sportowy i organizacyjny wędkarstwa rzutowego będącego jedną z 

dyscyplin sportu wędkarskiego uprawianych w ramach PZW był w naszym kole, 

bardzo wysoki również w 2019 r. 

W minionym roku nasi zawodnicy zdobyli indywidualnie i drużynowo na  

mistrzostwach świata seniorów oraz na mistrzostwach Polski łącznie 12 medali (2 zł, 

8 sr, 2 br), co stanowi wzrost w porównaniu z 2018 r., gdy zdobyliśmy 11 medali (4 

zł, 5 sr, 2 br). Wynik ten należy docenić zważywszy na to, że najbardziej utytułowana 

zawodniczka w historii wędkarstwa polskiego – Magdalena Kuza z naszego koła 

PZW, w 2019 r. zawiesiła swoją karierę sportową. 

Na sukces ten zapracowało 5 innych członków naszego koła startujących w 

kategoriach kobiet, seniorów i juniorek. Tym razem największy udział w tej zdobyczy 

medalowej miał nasz najbardziej doświadczony zawodnik, a zarazem trener naszej 

młodzieży wędkarskiej – Jacek Kuza, który mimo upływu lat z powodzeniem 

rywalizuje z zawodnikami młodszymi od niego dwu, a czasem nawet trzykrotnie! 

W całorocznym cyklu Pucharu Polski Jacek Kuza zdobył to trofeum po 10 

latach przerwy, wygrywając cztery z pięciu zawodów zaliczanych do tej klasyfikacji i 

raz zajmując III miejsce.  

Na 67 Indywidualnych Mistrzostwach Polski w Inowrocławiu Jacek Kuza 

wywalczył swoje dziesiąte „złoto” w 2-boju odległościowym, a piąte pod rząd, a 

ponadto zdobył srebrny medal w najbardziej prestiżowym 5-boju, a był to już 26 jego 

medal w 5-boju w karierze! (10 zł- 8 sr-8 br).  

Po zeszłorocznym niezrozumiałym i bardzo kontrowersyjnym niepowołaniu 

naszego zawodnika do reprezentacji PZW na mistrzostwa świata seniorów w 

Szwecji, tym razem nasz zawodnik nie pozostawił żadnego marginesu wątpliwości 

wygrywając wszystkie cztery zawody kwalifikacyjne do mistrzostw świata. Na samych 

mistrzostwach, które odbyły się w Hluboce nad Wełtawą, 55-letni(!) Jacek Kuza 

zdobył złoto - już piąte w swojej karierze - w odległości spinningowej oburęcznej 

ciężarkiem 18 gram (109,19 m w finale), brąz w drużynie oraz brąz w łącznej, 

końcowej klasyfikacji, tj. w 9-boju, co zasługuje na szczególne podkreślenie, gdyż 

jest odzwierciedlenie pozycji naszego zawodnika w całych mistrzostwach świata oraz 

to drugi taki wielobojowy medal w karierze Jacka Kuzy (poprzednio w 1995 r. w 

Hiszpanii).  
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 Jacek Kuza wspólnie z synem Maciejem i zawodnikami z innych kół naszego 

okręgu, zdobyli też srebrne medale i tytuły Drużynowych Wicemistrzów Polski na 

2019 r. 

Na zakończenie sezonu nasz zawodnik poprawił rekord Polski, co z racji 

wysokiego poziomu polskiego castingu i wyśrubowanych najlepszych osiągnięć, jest 

niezwykle trudne. 15 IX 2019 r. w Szamotułach nasz zawodnik uzyskał  275,30 pkt w 

2-bój multiplikatorowym, na co złożyło się 95 pkt na 100 w skishu Multi oraz 

niezwykły,  najlepszy w historii castingu w Polsce bez względu na dopuszczalny wiatr 

rzut na odległość sprzętem multiplikatorowym ciężarkiem 18 gram oburącz - 120,20 

m! 

 Udany rok zanotowała występująca w kategorii kobiet Renata Kuza. Zdobyła 

ona swój trzeci medal mistrzostw świata i Europy, tym razem brązowy w skishu 

multiplikatorowym. Renata świetnie zaprezentowała się również w dwóch 

konkurencjach odległościowych, tj. w odległości muchowej (52,25 m w kwalifikacjach 

i 49,22 m w finale) i – sensacyjnie zważywszy na jej dotychczasowe wyniki w tej 

konkurencji – w odległości spinningowej (68,18 m w kwalifikacjach i 58,66 m w 

finale), zajmując w nich IV miejsca. W łącznej wielobojowej klasyfikacji mistrzostw 

Renata Kuza zajęła VII miejsce.  

Na mistrzostwach Polski w Błoniu Renata nieomal godnie zastąpiła swą 

nieobecną córkę, przegrywając minimalnie walkę o złoto w 5-boju z Natalią 

Polowczyk z Bydgoszczy dopiero w ostatniej konkurencji. Srebro wywalczone w 

rywalizacji z rywalkami młodszymi w większości ponad dwukrotnie, musi jednak być 

wielkim powodem do dumy. 

W łącznej klasyfikacji Pucharu Polski Renata zajęła III miejsce, a wspólnie z Urszulą 

Włodarską z buskiego koła oraz zawodniczkami z koła PZW w Brodach, zdobyły 

srebrne medale i  tytuł Drużynowych Wicemistrzyń Polski.  

 Stabilnie rozwija się kariera Macieja Kuzy, który po raz czwarty z rzędu zdobył 

indywidualny medal na Mistrzostwach Polski (tym razem srebrny w 2-boju Multi) oraz 

dzięki dobrym i równym wynikom na zawodach rangi Pucharu Polski po raz pierwszy 

w karierze zakwalifikował się na mistrzostwa świata seniorów. Na samych 

mistrzostwach również zaprezentował się nadspodziewanie dobrze, bo 

zakwalifikował się do dwóch finałów w skishu multi i w odległości spinningowej 

oburęcznej, w których zajął V i VI miejsca. W najbardziej prestiżowym 5-boju zajął 

świetne IX miejsce bijąc wynikiem 521,60 pkt swój rekord życiowy. 
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W łącznej klasyfikacji Pucharu Polski za 2019 r. Maciej zajął najwyższe w 

karierze V miejsce. 

 Dużo radości przyniosły nam w 2019 r. nasi najmłodsi reprezentanci.  

Juniorka Natalia Kolarz i kadetka Karolina Kolarz regularnie kwalifikowały się do 

drużyny okręgu na zawody ogólnopolskie zajmując na nich wielokrotnie miejsca na 

podium. W efekcie Karolina Kolarz zajęła doskonałe jak na debiut w pełnym cyklu 

Pucharu Polski II miejsce, a Natalia była IV w juniorkach. Jeszcze lepiej Natalia 

spisała się na Mistrzostwa Polski w błoniu, gdzie zdobyła swoje pierwsze medale i to 

od razu dwa, w 3-boju spinningowym i w 5-boju. 

 Nasze zawodniczki były natomiast podporą drużyny naszego okręgu 

startującej w cyklu Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieży w Sportach Wędkarskich 

(Pińczów styczeń 2019, Gdańsk – maj 2019 i Lubsko – sierpień 2019)., gdzie jedną z 

konkurencji jest 3-bój spinningowy. Oprócz nich we wszystkich tych Olimpiadach w II 

drużynie okręgu startował 12-letni Mateusz Molisak z naszego koła. Natomiast 

opiekunami naszej młodzieży na tych olimpiadach byli Jacek i Renata Kuza w 

Pińczowie, Mariusz Janik w Gdańsku i Piotr Opozda w Lubsku. Efektem startów 

naszych zawodników było VI miejsce Mateusza wśród 12-latków w całym cyklu w 3-

boju spinningowym, IV m. Karoliny w kat. do 14 lat i VII miejsce Natalii w gronie 16-

latków, co jednak wynikło z jej absencji na pierwszych zawodach i z tego, że zgodnie 

z regulaminem olimpiad juniorki muszą rywalizować z juniorami.  

Natomiast I drużyna naszego okręgu zajęła I miejsce w całym cyklu Olimpiad w 3-

boju.  

 Za rozsławianie imienia powiatu buskiego Starosta Buski Jerzy Kolarz w dniu 

4 grudnia 2019 r. przyznał wymienionym wyżej naszym medalistom mistrzostw Polski 

i świata nagrody pieniężne w dziedzinie kultury fizycznej. 

 Z sukcesów w zawodach ogólnopolskich warto jeszcze wspomnieć o występie 

naszej młodzieży w Ogólnopolskich Zawodach Rzutowych Młodzieży „Pierwszy 

Krok”, które po raz pierwszy zostały zorganizowane przez Okręg PZW w Jeleniej 

Górze w Lubawce u podnóża Śnieżki. W najliczniej obsadzonej, najmłodszej 

kategorii wiekowej, po raz pierwszy w swojej karierze zwyciężył 12- letni Mateusz 

Molisak uzyskując niezły wynik 213,24 pkt w 3-boju i pokonując większość rywali o 

blisko 100 i więcej punktów! Siostry Karolina i Natalia Kolarz mające już w swoich 

karierach starty w Pucharze Polski zostały zaliczone do kategorii open. W tym gronie 

lepiej spisała się 13-letnia Karolina Kolarz, która zaimponowała zwłaszcza rzutem na 

odległość ciężarkiem 7,5 grama (aż 64,71 m tj. o blisko 8 metrów dalej niż najlepsi z 
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rywali!), ale także łącznym wynikiem w 3-boju (248,065 pkt). Wystarczyło to do 

zajęcia doskonałego II m, bezpośrednio przed III Natalią Kolarz, a za Bartoszem 

Mirkiem z Katowic. Opiekunem i trenerem naszej reprezentacji był Jacek Kuza z koła 

PZW w Busku-Zdroju. Warto dodać, że nasi reprezentanci wykorzystali odległy 

wyjazd w Karkonosze również do poznania piękna tamtego regionu Polski. Dzięki 

sfinansowaniu na własny koszt dodatkowego noclegu i posiłków w Karpaczu, poznali 

oni atrakcje tego górskiego miasta oraz zdobyli najwyższy szczyt Karkonoszy - 

Śnieżkę (1603 m n.p.m.), co dla wszystkich było debiutem na tej górze i wielkim 

przeżyciem, a dla niektórych wręcz pierwszym w życiu zetknięciem się z górami! 

Nie może być niespodzianką, że cała wymieniona trójka naszych  

zawodników, a także startujący sporadycznie Alicja Kucięba, oraz Michał Owsiński, 

brylowali na zawodach rangi okręgowej zajmując czołowe miejsca w swoich 

kategoriach wiekowych. 

 W cyklu Halowych Zawodów Wędkarskich Młodzieży Okręgu Kieleckiego 

PZW Zima 2019 – Busko – 6 I 2019 r., Brody – 2 II 2019 r., Kazimierza Wielka – 23 

lutego 2019 r., Ostrowiec Świętokrzyski – 24 III 2019 r. - w kategorii do 12 lat drugi 

był Mateusz Molisak, w kat. do 14 lat zwyciężyła Karolina Kolarz, a w kat. do 16 lat 

wygrała Natalia Kolarz, a III był Michał Owsiński. Ponadto w cyklu tym wzięli udział 

Bartosz Owsiński, Alicja Kucięba, Karol Stępień. 

 W Okręgowej Olimpiadzie Młodzieży w sportach wędkarskich, która po raz 

drugi odbyła się w ciągu dwóch dni i w całości na koszt okręgu kieleckiego PZW, 

gdzie również w programie są zawody rzutowe, w 3-boju spinningowym zwyciężył 

Mateusz Molisak w 12-latkach, Karolina Kolarz w 14-latkach, a wśród 16-latków na II 

i III m uplasowali się Natalia Kolarz i Michał Owsiński. 

W rzutowych mistrzostwach okręgu rozegranych po raz pierwszy w 

Sędziszowie w lipcu 2019 r., w kategorii juniorek doszło do niespodzianki. 15-letnia 

Natalia Kolarz z Buska pokonała starsze koleżanki z Brodów, zeszłoroczne 

medalistki mistrzostw świata juniorów z Puław – Natalię Zaczek i Magdalenę Serafin. 

W kat. kadetów do 14 lat, najlepsza była Nikola Serafin z Brodów, ale drugie i trzecie 

miejsca zajęli Karolina Kolarz i Mateusz Molisak. Ten ostatni uplasował się również 

niespodziewanie na III miejscu w kategorii juniorów, którzy rywalizują w 5-boju, 

pokonując znacznie starszych od siebie, ale nie trenujących regularnie 17-letnich 

Michała Owsińskiego i Karola Stępnia z koła PZW w Busku. 

 W 2019 r. podobnie jak w latach ubiegłych, dzięki przychylności gospodarzy 

stadionu miejskiego w Busku tj. Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój i Dyrektora 
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Buskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju, nasi zawodnicy mogli 

nieodpłatnie trenować na stadionie przy ulicy Kusocińskiego, a także zorganizowali 

tam mistrzostwa koła, choć przeciągający się remont stadionu utrudniał treningi. W 

sezonie zimowym dzięki przychylności Dyrekcji SG Nr 3 w Busku-Zdroju oraz dzięki 

temu, że jednym z naszych trenerów jest nauczyciel wychowania fizycznego SG Nr 3 

w Busku, mgr Renata Kuza, mogliśmy i dalej możemy nieodpłatnie trenować na hali 

sportowej tej szkoły. Treningi prowadzili i dzieli się swoją wiedzą z wszystkimi 

chętnymi mgr wychowania fizycznego Renata Kuza i Jacek Kuza. Treningi odbywały 

się regularnie od stycznia do października 2018 r., w wymiarze co najmniej 1 raz w 

tygodniu w sezonie halowym i dwa razy w tygodniu w sezonie letnim. Przez cały 

sezon przez funkcjonujący w Busku klub RWKS „Skish” i prowadzone treningi 

przewinęło się około 20 osób, z których większość trenowała regularnie. 

 W 2019 r. nasze koło zorganizowało lub współorganizowało 3 rzutowe zawody 

wędkarskie. 

 Podobnie jak w latach ubiegłych, buscy zawodnicy prowadzili również 

działalność organizującą, propagującą i wspierającą wędkarstwo rzutowe. 

 Jacek i Renata Kuzowie brali udział przy organizacji zawodów rzutowych w 3-

boju spinningowym dla uczestników wspomnianej wyżej Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w Pińczowie. Oprócz nich również Andrzej Kucięba i Piotr Opozda, 

pomagali przy organizacji Okręgowej Olimpiady Młodzieży w Sędziszowie, zawodów 

cyklu Zima`2019 i treningów rzutowych dla uczestników wakacyjnego okręgowego 

młodzieżowego obozu wędkarskiego, który odbył się w Sędziszowie w lipcu 2019 r. 

Pokaz umiejętności rzutowych zaprezentowały Natalia i Karolina Kolarz w czasie 

tradycyjnego Otwartego Konkursu Wędkarskiego z Okazji Dnia Dziecka, który odbył 

się 1 czerwca 2019 r. 

  W dniu 11 sierpnia 2019 r. Jacek, Renata, Magdalena i Maciej Kuzowie, na 

zaproszenie Wydziału Promocji UMiG w Busku-Zdroju, wzięli udział w realizacji 

programu telewizyjnego TVP Info w Twoim Mieście. Tuż obok sanatorium 

Marconiego w Parku Zdrojowym zaprezentowali swoje umiejętności w konkurencjach 

docelowych castingu, tj. w Arenbergu i skishu, co spotkało się z wielkim 

zainteresowaniem licznie uczestniczących w wydarzeniu mieszkańców Buska i 

kuracjuszy. Krótkie szkolenie z zakresu wędkarstwa rzutowego przeszli też 

prowadzący program redaktorzy Elżbieta Żywioł i Karol Gnat. 
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 W ciągu 2019 roku informacje i relacje z zawodów rzutowych ukazywały się na 

stronach internetowych ZG PZW, okręgu kieleckiego PZW, na portalu busko.com.pl 

oraz w prasie regionalnej. 

 Buskie koło może się pochwalić sporą liczbą sędziów wędkarskich w 

dyscyplinie rzutowej wszystkich klas. Mamy 3 sędziów klasy międzynarodowej 

(Jacek Kuza, Renata Kuza i Urszula Włodarska), 1 sędziego klasy krajowej 

(Krzysztof Władny), 1 sędziego klasy okręgowej (Marcin Skwark) i 4 czynnych 

sędziów klasy podstawowej (Magdalena Kuza, Maciej Kuza, Andrzej Kucięba i Piotr 

Opozda).  

 Szczegółowe zestawienie wszystkich działań członków naszego koła w 

wędkarstwie rzutowym przedstawiono w załączniku do niniejszego sprawozdania. 

  

Busko-Zdrój, dnia 10 stycznia 2020 r.         sporządził:  

         Jacek Kuza 


